
*F

QUARTA-FEIRA, 15 - AGOSTO - 2018
11.753.150/0001-92. CONTRATADA: AUTO POSTO JG LTDA
- ME., Inscrita no CNPJ 11° (09.410.568/0001-55). OBJETO: Aqui-
sição de Combustíveis e Lubrificantes. O Presente termo aditivo tem
por objeto alteração da Clausula Terceira do Valor de acordo com o
que dispõe o inciso I, alinea b do artigo 65 da Lei Federal n° 8666/93,
fica aditivado o valor de RS 30.635,11, totalizando o valor global do
contrato para RS 153.175,58. Permanecendo inalteradas as demais
condições e cláusulas do contrato original. Data da assinattu'a do ter-
mo aditivo ao contrato: 23 de Julho de 2018. AJURICABA SOUSA
DE ABREU - Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE APICUM-AÇU - MA

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO A0 CONTRA-
TO N' 050/2017. PROCESSO ADMINISTRATIVO N” 039/2017.
PARTES: CONTRATANTE: MUNICIPIO DE APICUM-AÇU
(MA), CONTRATADO: RAIMUNDO FERREIRA CPF/MF n°
529.571.603-15. OBJETO: prorrogação do prazo de vigência do con-
trato n° 050/2017 por mais 12 (doze) meses. PRAZO DE VIGENCIA:
de 01/06/2018 a 31/05/2019. DOTAÇÃO ORÇAMENTAIA: 0215
04 122 0384 2. 112 3.3.90.36.00. BASE LEGAL: Lei n° 8.245/91 e
inciso X do art. 24 da Lei n” 8.666/93. SIGNATARIOS: KLEBER
DOS SANTOS RABELO, Secretário Municipal de Governo, pelo
Contratante e RAIMUNDO FERREIRA, Contratado. ApicuIn-Açu/
MA, 30 de maio de 2018. Romulo Emanuel da Silva Feitosa Sub
Procurador

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA
GRANDE-MA

RESENHA DE ADITIVO DE CONTRATO. RESENHA DO PRI-
MEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 29/2017.PARTES:
CONTRATO DE FORNECIMENTO DE SERVIÇOS, QUE ENTRE
SI CELEBRAM, DE UM LADO A PREFEITURA MUNICIPAL
DE CACHOEIRA GRANDE, E DE OUTRO LADO, A EMPRESA
SISLOC - SISTEMA DE LOCAÇÃO CONTÁBIL LTDA (CNPJ n°
09.295.258/0001-37). OBJETO: Prorrogar por mais 12 (doze) meses
a vigência do Contrato n” 29/2017, Contratação de empresa para pres-
tação de serviços de locação de sistema de software da contabilidade
e _do portal da transparência para o Municipio de Cachoeira Grande-

(É D.o. PUBLICAÇÕES DE TERCEIROS

MA. AMPARO LEGAL: Art. 57 da LEI N” 8.666/93. CACHOEIRA
GRANDE-MA, 15 DE JUNHO DE 2018. ASSINATURA: ANTO-
NIO ATAIDE MATOS DE PINHO, Prefeito Municipal de Cachoeira
Grande-MA; MASSAU ALVES DE MACEDO- Representante Legal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA DOS
NOGUEIRAS/MA

EXTRATO DO 1° TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 052/
2013, fundamentado na Tomada de Preço n” 07/2017: CONTRA-
TANTE: Prefeitura Municipal de Fortaleza dos Nogueiras/MA,
inscrita no CNPJ sob o n° 06.080.394/0001-41: CONTRATADA:
IRCON CONSTRUÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ sob o n°
12.140.885/0001-03, com sede na Avenida Governador Luis Ro:
cha N° 7117-801 Nascente-Balsas/Ma. OBJETO: Contratação de
empresa do ramo para execução dos serviços na construção de um
estádio de futebol, neste Municipio de Fortaleza dos Nogueiras/Ma.
OBJETO DO ADITIVO: Alteração da Cláusula Quinta. Do Prazo
de Vigência. Prorrogando o prazo de vigência do contrato inicial
firmado em 02/02/2018, por mais 180 (cento e oitenta) dias. Base
Legal, Artigo S7-I da Lei 8.666/93. Ficam ratificadas as demais cláu-
sulas anteriormente avençadas. Fortaleza dos Nogueiras»Ma, Olsfde
agosto de 2018. Aleandro Gonçalves Passarinho, inscrito no CPF n”
427.785.143-68-Prefeit0 Municipal-IRCON CONSTRUÇÕES LT-
DA-Roger Dall'Agno, inscrito no CPF n” 003.095. l 5343-Proprietário_.`

PREFEITURA MUNICIPAL DE coRoATÁ/MA ~

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE CONTRA-
TO. Contratante: Prefeitura Municipal de Coroatá/MA, Contratada:
JOSIVAN FREITAS DE SOUSA - EPP - CNPJ n° 23.483.181/0001-
50, MODALIDADE: TOMADA DE PREÇO EDITAL 008/2017,
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 4641/2018. OBJETO: contrata-
ção de empresa especializada em limpeza de caixa d'ãgua e cister-
nas, dedetização e descupinização, desratização e controle integrado
de pragas visando atender à necessidade dos prédios da Secretaria
Municipal de Educação do Município de Coroatá/MA. Contrato
nu 163/2017, DATA DE ASSINATURA DO TERMO ADITIVO;
25/05/2018. VIGÊNCIA: 29/05/2018 a 29/05/2019. Fica aditivado-o
prazo de 12 (doze) meses conforme estabelecido no Art. 65, da Ltei
Federal n° 8.666/93, Cometa/MA, 25/05/2018. Eldo de Melo Viana;
Secretário Municipal de Educação.

ATAS
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA D0 ESTADO D0 MARANHÃO

RESENHA DAATA DE REGISTRO DE PREÇOS N" 012/2018-ALEMA. OBJETO: Registro de Preços destinado aAssembleia Legislativa do Esta-
do do Maranhão, tem como objeto: A contratação de empresa para “Aquisição de material odontológico". PARTES: O ESTADO DO MARANHÃO,
através da ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO MARANHAO e a empresa: ODONTOMED HOSPITALAR LTDA- EPP, a saber:

DESCRIÇÃO

14 PASTA DE POLIMENTO E BRILHO DE ESMALTES E RESINAS

MAIDETEX 25,00 150,00

CAIXA C/
ISERINGA 24,50 196,00MAQUIRA

'5/3

zw-. .z



I| 0.0. PUBLICAÇÕES DE TERCEIROS ® QUARTA-FEIRA, 15 - AGOSTO -um v

I S DENTSPLY l 07 645,00

D
26 CONTENDO I TUBO DE PASTA BASE 133, l TUBO DE PASTA VIGODENT 26,00 156,00

KG 15,00 375,05
11/1AQUIR»` 19,00 114.00

PGM KIT 213,50 054,00 '_
GAZE “IDR MB TEXTIL PACOTE 13,00 347,50 .

DE PREVEN PACOTE 9,00 54.00

BA BADOR 3 ssPLus PACOTE 14.50 145.00

CARESTREAM l95,00 780.00

53,50 3`21l

DENTSPLY 10 107.80 l`

85 IONÔMERO DE VIDRO FORRADOR BIODINAMICA 53,50 214.00
.z


